
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: 
difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana konaného dne 16. ledna 2012   

 
doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Ondřej 
Vodička, prof. PhDr. Václav Cejpek, Mgr. Sylva Talpová, doc. Mgr. Jan Kolegar, doc. Mgr. Karel 
Heger, Ph.D; doc. Jana Janěková, Mgr. Pierre Nadaud, MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., Oxana Smilková, 
MgA. Stanislav Slovák, doc. Mgr. Jan Gogola, doc. Ludvík Kotzian, Mgr. Aleš Záboj, Mgr. Petr 
Francán, MgA. Kateřina Bláhová, doc. PhDr. Veronika Broulíková, MgA. Igor Dostálek, Mgr. Karel 
Pala, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Riou, MgA. Tereza Čechová 
omluveni: MgA. Blanka Chládková, doc. Mgr. Aleš Bergman, Ph.D., doc. MgA. Ivo Krobot, prof. 
Mgr. Ján Zavarský, prof. Mgr. Zoja Mikotová, doc. Mgr. Jarmila Vondrová, prof. Nika 
Brettschneiderová, doc. Jana Hlaváčková, doc. Mgr. Hana Halberstadt 
nepřítomni: prof. Petr Oslzlý 
 
 děkan fakulty informoval přítomné o úspěšném průběhu Mezinárodní doktorské konference a 

předání čestného doktorátu doc. Milanu Uhdemu v prosinci 2011; 
 ve středu 25. ledna ve 13.30 hod. proběhne Porada pedagogů v učebně č.104; 
 doc. Srba poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravě žádostí o reakreditace i akreditaci, 

zejména prof. Mackové; v současné době se čeká na výsledky jednání akreditační komise; 
 děkan požádal všechny přítomné, aby pečlivě hlásili všechny aktivity týkající se uzavírání 

semestru (např. předváděčky, klauzury, místnosti apod.) na děkanátu fakulty u pí. Hniličkové; 
 děkan vyzval přítomné, aby do konce tohoto týdne (tedy do pátku 22. ledna 2012) podali návrhy 

na složení komisí v souvislosti s přijímacími zkouškami a ty pak předali na studijní oddělení;  
 děkan také apeloval především na školitele, aby vedli své studenty DSP k dokončování svých 

studií a to také vzhledem k faktu, že je možné přijmout pouze takový počet nových studentů, 
který ten v daném roce absolvuje; 

 děkan vyslovil uspokojení nad řádným splněním termínu pro zadání bakalářských a diplomových 
prací do SiSu a vyzval k doplnění případných drobných nedostatků; 

 tajemník fakulty sdělil všem přítomným, že do konce ledna 2012 probíhá aktualizace české verze 
webových stránek fakulty; vyzval všechny přítomné, aby případné podněty pro úpravy, změny či 
doplnění poslali do 31. ledna 2012 Petře Novotné (email: pnovotna@jamu.cz); aktualizovaná 
verze obsahu webu bude předána k překladu do angličtiny tak, aby stránky odpovídali 
požadavkům EU a bylo možné vyhovět kritériím pro získání ECTS Label; 

 v termínu od 1. - 15. února 2012 proběhne další kolo sběru dat dotazníků pro RIV a RUV; děkan 
akcentoval důležitost precizního vyplnění těchto dotazníků, které mj. slouží jako podklady pro 
MŠMT a stávají se tak nezanedbatelným zdrojem financování školy; bude-li mít kdokoli 
s pedagogů problém s elektronickým vyplněním dotazníku, je možné požádat o pomoc děkanát 
fakulty /zejména MgA. T. Čechovou/; s otázkami k RUVu je možné obracet se na  proděkanku 
Chládkovou, s otázkami k RIVu na proděkana Kovalčuka; 

 přítomní byli dále informováni o možnostech podání žádostí o granty FRVŠ, které mohou 
ateliérům sloužit jako mimořádné finanční zdroje; v minulém roce uspělo 8 projektů DIFA; 
závěrečné oponentní řízení k těmto projektům proběhne 17. února 2012; 

 tajemník fakulty připomněl, že vedoucí ateliérů byli osloveni v souvislosti s možnými požadavky 
na tento kalendářní rok a upozornil na termín odevzdání (pátek 20. ledna 2012); 

 tajemník také zdůraznil, že do konce ledna 2012 probíhá II. kolo e-learningového testování IT 
znalostí zaměstnanců JAMU v rámci ESF projektu „Celoživotní vzdělávání zaměstnanců JAMU“; 
testy jsou tentokrát zaměřeny na témata MS Office (Word, Excel a Outlook); 

 Mgr. Petra Riou upozornila přítomné, že termín pro podání přihlášek na mezinárodní mobility 
studentů i pedagogů Erasmus pro akademický rok 2012/2013 byl stanoven na 31. ledna 2012; 

mailto:pnovotna@jamu.cz


 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: 
difa@jamu.cz  
 

 tajemník fakulty požádal přítomné, aby v rámci svých kompetencí apelovali na studenty 
v důsledném předávání, zapisování a evidenci půjčování klíčů od jednotlivých učeben a jejich 
pečlivé uzavírání (v souvislosti s množícími se krádežemi); 

 tajemník také zdůraznil stále platný zákaz kouření ve všech prostorách DIFA (s výjimkou Klubu), 
který je v poslední době (nejen) studenty překračován a požádal vedoucí ateliérů i pedagogy 
jednotlivých oborů o součinnost a „dohled“ v této záležitosti. 

 
 

 
zapsala: MgA. Tereza Čechová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


